
REPUELlKA E SHCUERISE 

BASHKIA E QYTETIT 
KO R ~ E  

VENDIM 

Nr 5 Date ,%Je0I.?L ,2008 

PER NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE DHE 
ADMINISTRIMIN E TYRE NE QYTETIN E KORCES 

Keshilli i Bashkise K o r ~ e  ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi nlorri 
ne shqyrtirn relacionin e paraqitur nga Drejtoria e te Ardhurave. bazuar ne Ligjin 
Nr. 9632 date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore" neni 35 dhe ne Ligjin 
Nr.8652, date 3 1.07.2000 "Per organizin~in dhe funksionimin e qeveris-ies 
vendore" 

VENDOSI : 

Te miratoje nivelet e meposhtnle te talcsave dhe tarifave vendore si me poshte 
vijon : 

Lloiet, baza tatimore, kategorizimet dhe nenkategorizimet, kestet e uagirnit, k o h a  
kryerjes se tvre dhe agjenti tatimor. 

1. TAKSA VENDORE MBl BIZNESIN E VOGEL. 

Taksa vendore mbi biznesin e vogel llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit, qofte ky 
subjekt fi zik apo juridik, vendas apo i huaj, q& realizon nje te ardhur bruto vjetore 
(qarkullim) me te vogel apo te barabarte me 8.000.000 leke. 

Taksa paguhet ne kater keste te barabarta. Kesti i pare paguhet brenda dates 20 Prill. Kesti i 
dyte jo me vone se data 20 Korrik, kesti i rrete jo me vone se data 20 Tetor dhe kesti i 
hndit jo me vone se data 20 Janar e vitit te ardhshem fiskal. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses vendore mbi biznesin e vog&l eshte 
Drejtoria e t& Ardhurave prane Bashkise Korge. 
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Kategorite e bazes dhe nivelet e takses vendore mbi biznesin e vogel paraqiten si me poshte 
vij ojne: 

Shitje me pakice : 
Cdo njesi tregetimi bulmet, mish, 
peshk. 
Cdo njesi tregetimi fiuta - perime, 
ushqimore. 
Cdo njesi tregetimi artikuj industriale 
(veshje, parfumeri, araendari, etj) 
Bar - Bufe, restorant, pub, diskoteka, 
kafe - internet, fast - food, lojra fati,etj 
te ngjashme me to. 
Shitie me shumice : 
~ a & i n a  dyqane etj te cilat realizojne 
shitje me shumid te artikujve qe - .  I tregetojne. 

c) ( Prodbim : 
Perpunim duralumini, metalesh, druri, 
tapicerie, letre, kartoni,etj te ngjashme 
me to. 
Prodhim tulla, tjegulla, blloqe betoni, 
furra gelqereje etj te ngjashme me to. 
Prodhime me karakter ushqimor si : 
prodhime buke, embelsirash, mishi, 
peshku, bulmeti, pijesh, etj te ngjashme 
me to. 
Prodhim konfeksionesh etj te ngjashme 
me to. 
Prodhim perpunim produktesh 

I farmaceutike etj te ngjashme me to. 
d) I Sherbime : 

Riparimi i artikujve elektro shtepiake, 
radio televizore, frigorifere, lavatriqe, 
magnetofone, pajisje fonie etj te 
ngjashme me to. 
Sherbime fotokopimi, sallon bukurie, 
autoservise, kurse per makina 
(autoshkolla) per traktore, per 
kompjuter e per parukeri, agjensi 
doganore, agjensi kembimi valutor, 
agjensi turizmi, motele, pikat e 
sherbimit E makinave (autoservis), 
parkim i makinave, lavanterite, 
pastrimi kimik sherbime te rojeve 
civile, sallat e lojrave te ndryshme 
(gjimnastike, aer~bi ,  cirqe, kende 
lojrash per Emije, pingpong etj) etj 
sherbime te ngjashme me sherbimet e 
lartpermendura. 
Profesione te lira : 
Avokat, noter, mjek, mjek laborant, 
stomatolog, farmacist, ekonomist 
kontabel t& miratuar, ekspert kontabel 
te autorizuar, mesues, veteriner, 
agronom, botues, inxhinier, arkitekt, 
projektues, etj profesione te lira t& cilat 
ushtrohen ne njesi fikse apo ambiente 
t& ndryshme. 
Galerite e artit te piktoreve, 
skluptoreve dhe artisteve te tjere qe 
prodhojne dhe tregetojne objekte 
artistike. 

Deri ne 
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Per individet student& te cilet jane diplomuar ne vitin 2007 dhe gjate vitit 2008, qe 
do te hapin nje aktivitet biznes i vogel ne territorin e Bashkise Korqe, date 
periudhes 01.01.2008 - 31.12.2008, per periudhen e vitit 2008 gjatC se ciles do te 
ushtrojne aktivitet, do te paguajne 30% me pak te takses vendore te biznesit tC 
voge1. 
Subjektet e biznesit te vogel si bare, restorante, internet kafe, butik dhe laborator 
fotografik, qe behen pjese e projektit PRO STUDENT, per vitin ushtrimor 2008 do 
te paguajne 20% me pak te takses vendore te biznesit te vogel. 
Subjektet e biznesit te vogel qe do ti2 paguajne te plote vleren e detyrimit per taksen 
vendore per vitin ne vazhdim brenda dates 31 Mars do te paguajne 5% me pak te 
takses vendore te biznesit te vogel. 

Institucionet jopublike te edukimit 
(shkollat, kopshtet apo ~erdhet), 
sherbirnet ne klinika te specialiteteve te 
ndryshme rnjekesore, sherbirnet ne 
loboratorb e diagnostifikimit etj ne 
rastet kur nuk e kalojne kufirin e 
kaljmit ne T.V.SH. 

Ne kete ZE perfshihen Taksa mbi ndertesen dhe Taksa mbi token bujqesore. 
2.a Detyrimi per taks&n mbi ndertesen eshte vjetor. 

----- 

Nese pasuria e taksueshme krijohet, tjetersohet ose zhduket brenda kesaj periudhe, 
detyrimi i taksapaguesit llogaritet proporcionalisht vetem per periudhen e se drejtes se 
pronCsis&. 

Baza e kesaj takse eshte siperfaqja e ndertimit ne meter katror e ndertesQ ose e 
pjeses se saj, mbi dhe nen nivelin e tokes dhe per gdo kat. Siperfaqja ne pronesi e 
taksapaguesit percaktohet sipas dokumentave qe e vertetojne kete pronesi. Kategorite 
minimale te bazes se takses dhe nivelet treguese te takses per gdo kategori minimale te 
bazes per taksen mbi ndertesen jane si vijon : 

f) 

fikse si shiesit e akulloreve, pijeve 
freskuese, gazetave, revistave, 
bananeve, zbukurimeve artistike, 
veshrnbathjeve, Ilustraxhinjve etj tts 

Tregetia arnbulante nl! tregje publike te 
miratuar nga njesia e qeverisjes 

Ambulant: 
Subjekte q& nuk kane vendndodhje 

5 
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/ Kategorite minimale te ndertesave I ~ e k l l m '  08 vit I 

- ndertesa prodhimi - ndertesa per sherbime shendetesore, artizanale, social 
kulturore, arsimore shkencore 

- ndertesa per sherbime tregetare, administrative, elj 
- te tjera (te gjitha ndertesat qe nuk perfshihen n& 

I . Ndertesa 
11. Ndkrtesa per ushtrim aktiviteti me qellim pcrfitimi 

- per tregeti dhe sherbime 

kategorite e mesiperme) 
Te tjera : 
- Ndertesat ne pronesi ose ne perdorim te organizatave 
jofitimprurese, fondadoneve. 
- Objekte te arnortizuara, te demtuara dhe jashte funksionit, si 
dhe siperfaqe objektesh te pashfrytezuara ku nuk zhvillohet 
aktivitet. 

8,4 

150 

Per ato kategori ndertesash banimi t& cilat jane te regjistruara si seli te subjekteve 
tregetare, Taksa e Pasurise perllogaritet dhe paguhet si Kategoria I1 "Ndertesa per ushtrim 
aktiviteti me q&llim perfitimi", per ate pjese te siperfaqes se nderteses ne te cilen ushtrohet 
veprimtaria tregetare, duke u perjashtuar nga Kategoria I "Ndertesa Banimi". 
2.b Taksa mbi token bujqesore. 

Taksa mbi token bujqesore eshte detyrim vjetor. Baza e takses mbi token bujqesore 
eshte siperfaqja e tokes ne hektare, ne pronesi te taksa paguesit. Siperfaqja e tokes ne 
pronesi percaktohet sipas dokumentave qe e vertetojne ate. Kategorite minimale te bazes se 
takses dhe nivelet treguese te takses per qdo kategori jane si vijon : 

Klasifikimi sipas kategorise se tokes 
bujqesore 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi ndertesen dhe taksen mbi token 
bujqesore &sht& Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe. Per sa i p&rket 
kategorise "qdo familje" prej muajit Janar  2008 detyrimi vjetor fiks deri ne 
nivelin 500 (peseqind) lek do te shpsrndahet n& qdo muaj t& vitit dhe do te paguhet 
s& bashku me faturen mujore t& sherbimit te furnizimit me uje dhe kanalizimeve, 
pran& sporteleve te Ujesjelles Kanalizime Korqe. 

Vlera e takses ne 
lekekektarlvit 

- ----- 

VI 
VII-X 

3. TAKSA E FJETJES NE HOTEL. 
Niveli i takses eshte 5% e qrnimit te fjetjes per person ose p k  dhome, per nje nate. 

Me "hotel" kuptohet qdo veprimtari, qe jep strehim kundrejt pageses dhe perfshin 
emertimet hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shtepi pritjeje, turizem familjar dhe 
qdo objekt tjeter qe perdoret per kete qellim. 

1600 
1400 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e taksb se fjetjes ne hotel Sshte Drejtoria e t& 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 
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Baza e takses eshte vlera ne lek e investimit te ri qe k&kohet te kryhet. 
Klasifikimi si investim i ri dhe vlerat perkatese percaktohen ne perputhje me legjislacionin ne fuqi 
per dhenien e lejes se ndertirnit. 

Niveli i takses sipas zonave esht& : 

ZONA "A" ME RR JET ZNXHINZERIK ME TE KONSOLZD UAR 
- Per banesat kolektive dhe objektet qe nuk perfshihen ne kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eshte 3%. 
- Per objektet administrative & sherbimi, niveli i kesaj takse eshte 2%. 
- Per objektet per qellime publike si kopshte, gerdhe, shkolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj takse Eshte 1%. 
- Per ndertimet ne infiastrukture si rruge, ujesjelles, kanalizime, ndrigim publik, 

telefon (te gjitha keto publike), niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per banesat individuale, niveli i kesaj takse eshte 1%. 

ZONA "B" ME RRJET I ~ Z N I E R T K  ME PAK TE KONSOLIDUAR 
- Per banesat kolektive dhe objektet qe nuk perfshihen ne kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eshte 2%. 
- Per objektet administrative & sherbimi, niveli i kesaj takse eshte 1,5%. 
- Per objektet per qellime publike si kopshte, gerdhe, shkolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per ndertimet ne infiastrukture si rmge, ujesjelles, kanalizime, ndrigim publik, 

telefon (te gjitha keto publike), niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- P b  banesat individuale, niveli i kesaj takse eshte 1%. 

ZONA "C" ME RRJET IhXHJNZERIK TE PA KONSOLIDUAR 
- Per banesat kolektive dhe objektet qe nuk perfshihen ne kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eshte 1,5%. 
- Per objektet administrative & sherbimi, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per objektet per qellime publike si kopshte, gerdhe, shkolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per ndertimet ne infiastrukture si rruge, ujesjelles, kanalizime, ndrigim publik, 

telefon (te gjitha keto publike), niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per banesat individuale, niveli i kesaj takse eshte 1%. 

Per gdo lloj ndertese, qe do te plotesoje kerkesat e programit te Bashkise Korge per 
rritjen e efigiences se energjise (termoizolim), niveli i takses se ndikimit ne 
infiastrukture do te  jete 1% per te tre zonat e lart permendura. 

Keto perqindje do te llogariten ne baze te vleres se investimit q& do te kryhet sipas 
kostos mesatare te ndertimit te Entit Kombetar te Banesave per vitin perkates. 
411 TAKSA NGA NDERTIMET E REJA PER STUDIME PROJEKTIME. 

Niveli i takses eshte 1% te vleres se investimit qe do te layhet sipas kostos mesatare te 
ndwimit ti2 Entit Kombetar te Banesave per vitin perkates, fond ky i cili depozitohet per llogari te 
fmancirnit te studimeve urbanistike ne pushtetin vendor. 

Struktura e ngarkuar per perllogaritjen dhe Ieshimin e autorizimit per 
pagesen e takes  se ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja, takes  nga 
ndertimet e reja per studime projektime dhe vjeljen e tyre, eshte Drejtoria e 
Kontrollit t& Zhvillimit Urban prane Bashkise Korqe. 

5. TAKSA MBI KALIMIN E SE DREJTES SE PRONESISE PER 
PASURITE E PALUAJTSHME 

T a k a  rnbi kalimin e se drejtes se pron&sise per pasurite e paluajtshme vendoset per 
ndertesat dhe pasurite e paluajtshme ne gastin e kalimit te se drejtes se pronesise rnbi to. 
Bazuar ne Ligjin nr 9716 date 16.04.2007 "Per disa ndryshime ne Ligjin nr 8438 date 
28.12.1998 Per Tatimin rnbi te Ardhurat", kalimi i se drejtes se pronesise rnbi pasurine e 
paluajtshme, toke e ndertesa, tatohet me 10 per qind te fitimeve kapitale ti2 realizuara. 
Kjo nuk zbatohet ne rastet e shkembimit t& se drejtes se pronesise rnbi token me te drejten e 
pronesise mbi ndertesen e ndertuar rnbi toke. Tatimi paguhet nga individi qe kalon te 
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drejten e pronesise mbi pasurine e paluajtshme, para kryerjes se regjistrimit te pasurive te 
mesiperme, ne peputhje me aktet ligjore. Pasuria e paluajtshme nuk regjistrohet, pa provuar 
pagimin e detyrimit prane zyrave te regjistrimit te pasurive te paluajtshme. 
Zyrat e regjistrimit te pasurive te paluajtshme jane te detyruara qe, brenda 10 (dhjete) 
diteve, te transferojne per llogari te njesise vendore (Bashkise Korqe) taksen e paguar. 

Agjenti tatimor per vjeljen e takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per 
pasurite e paluajtshme eshte Zyra e Regjistrimit te Pasurive ti! Paluajtshme, e cila ne 
rolin e agjentit te takses perfiton 3% te shumes se arkituar dhe diferenca derdhet per 
llogari te buxhetit te njesise vendore (Bashkise Korqe) brenda 10 (dhjete) diteve. 

6.  TAKSA E REGJISTRIMIT TE PERVITSHEM TE MJETEVE. 
Baza e takses eshte lloji i mjetit te transportit rmgor. 

Niveli i takses shprehet ne nje kuote te caktuar sipas llojit te mjetit. Kategorite dhe nivelet 
sipas mjeteve percaktohen n& lidhjen perkatese te Ligjit Nr.9632, date 30.10.2006. 

Agjenti tatimor per vjeljen e kesaj takse Eshte Drejtoria Rajonale e 
Sherbimeve te Transportit Rrugor. Drejtoria Rajonale e Sherbimeve te Transportit 
Rrugor perfiton 5% te shumes se arketuar dhe Drejtoria e Qarkullimit Rrugor 1% te 
shumes se arkiituar. 

7. TAKSA PER ZENIEN E HAPESTRAVE PUBLIKE. 
Baza e takses per zenien e hapesirave publike eshte siperfaqja ne meter katror e cila 

vihet n& shfrytezim nga individe dhe subjekte per qellime biznesi. Taksa llogaritet si 
detyrim mujor i taksa paguesit duke shumezuar bazen e takses (siperfaqen) me nivelin 
tregues te saj. Niveli i kesaj takse per Bashkine Korqe eshte 90 Leke 1 m2 ne muaj. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e t akes  per zenien e hapesirave publike 
eshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

8. TAKSA E TABELES. 
Kjo takse aplikohet per te gjitha subjektet fizike, juridike, private e shteterore, 

vendas apo te huaj qe kryejne veprimtarine e tyre brenda territorit te Bashkise Korqe me 
perjashtim te tregetareve ambulant& te cilet jane te perjashtuar, per arsye se nuk kane 
detyrim per ta vendosur ate. Baza dhe niveli i kesaj takse percaktohet nga Keshilli i 
Bashkise. 
Niveli i kesaj takse per Bashkine Korqe eshte si me poshte vijon : 

- Tabele e shprehur ne shqip 500 leke 
- Tabele e shprehur ne gjuhe te huaj 5.000 leke 

Kjo takse aplikohet tek tabelat te cilat nuk e kalojne pennasen 50 cm X 60~111. Detyrimi per 
taksen e tabeles eshte vjetor. Afati i pageses eshte brenda dates 3 1 mars te vitit fiskal per 
subjektet e regjistruara dhe per subjektet e reja ne rnomentin kur lind detyrimi. Theksojme 
se kur detyrimi per taksen lind 6 rnujorin e dyte te vitit fiskal pagesa do te jete 50% e 
takses. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses se tabeles eshte Drejtoria e te 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

9. DHEME AUTOFUZIMI PER PIKAT E TREGETIMIT ME PAKICE TE 
KARBURANTEVE DHE N ~ S I T E  E SHITJES SE LENDEVE DJEGESE DHE 
BOMBOLAVE TE GAZIT 
Bazuar ne L igjin Nr.8450, date 24.2.1999 "PER PERPUNIMIN, TRANSPORTIMIN 
DHE TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZIT DHE NI?NPRODUKTEVE TE TYRE" 
te ndryshuar me Ligjin Nr .9218, date 08.04.2004 "PER DISA SHTESA DHE 
NDRYSHIME NE LIGJIN NR.8450, DATE 24.2.1999 "PER PERPUNIMIN, 
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TRANSPORTIMIN DHE TREGETIMIN E NAFTES, GAZIT DHE 
N~~.NPRoDUKTEVE TE TYRE,  si dhe n& Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 
129, date 18.03.1999 "PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER DI-@NIEN E 
LEJEVE E AUTORIZIMEVE PER TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZIT E TE 
N~~.NPRoDUKTEVE TE TYRE" te ndryshuar me Vendimet e Keshillit te Ministrave 
Nr. 170, date 25.04.2002 & Nr. 563, date 27.08.2004 "PER DISA SHTESA DHE 
NDRYSHIME PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER DHENIEN E LEJEVE E 
TE AUTORIZIMEVE PER TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZIT E TE 
~NPRODUKTEVE TE TYRE", Bashkia Korqe jep autorizime per personat juridike 
apo fizike, te cilet ushtrojne veprimtarine e tyre per tregetimin e karburanteve per 
automjete (stacionet e shitjes se karburanteve) dhe per shitjen e lendeve djegese (njesite 
e shitjes se lendeve djegese) n& territorin e Bashkise Korqe. Autorizimet jepen nga 
Bashkia Korqe per nje periudhe deri ne 5 (pese) vjet me te drejte perseritjeje dhe 
pagesa per dhenie autorizimi per dy kategorite e mesiperme eshte si me poshte vijon : 

* Pagese per dhenie autorizimi per stacionet e shitjes se karburanteve, gazit te lengshem 
te naftes per automjete dhe vajra lubrifikante 100.000 lekk. 
* Pagese per dhenie autorizimi per njesite e shitjes se lendeve djegese dhe bombolave 
te gazit te lengshem te naftes 50.000 leke. 

Struktura e ngarkuar per dhenien e ketij autorizimi eshte Qendra e Liqensimit 
prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit te Bashkise KorqE. 

VLERA 

B. TARIFAT VENDORE 

20.000 leke 
20.000 leke 
15.000 leke 

1. 
1. 

2.500 leke 

LLOJI I TARIFES 
TARIFE REGJISTRTMI (PER LEJE USHTRIMI 
VEPRIMTARIE EKONOMIKE) 

- Per persona juridike, shteterore & private, vendas & 
te huaj, biznes i vogel apo i madh 

- Per persona fizike vendas & te huaj biznes i madh 
- Per persona fizike vendas & te huaj biznes i vogel 
- Per persona fizike qe bejne tregeti dhe kryejne 

sherbime ambulante 
- Per persona qe do te hapin aktivitet artizanat gjate 

vitit 2008 si gurg&dhendes, hekurpunues, riparime 
rrobaqepsie, punime artistike dore etj si keto 

- Per persona studente te diplomuar ne Universitetin 
"Fan Stilian Noli" Korqe ne vitin 2007 dhe gjate vitit 
2008 do te hapin aktivitet gjate vitit 2008. 

- Per persona studente te diplomuar jashte qytetit te 
Korqes & jashte Shqiperise per periudhen 2003 - 
2008 dhe qe do te kthehen ne Korqe per te hapur 
aktivitet ga te  vitit 2008 

- Per persona qe do ti2 hapin aktivitet q& ka Iidhje me 
teknologjite e informacionit gjate vitit 2008 si 
tregetim & riparim kompjutera, salla interneti etj si 
keto 

- Per persona qe do te hapin aktivitet qerdhe, kopshte, 
shkolla, librari, terrene sportive dhe k2nde Iojnash 
per femije 

0 leke 

0 leke 

0 leke 
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~ARIFE PER PASTRIM DHE HEQJE MBETURINASH 
- $do familje 
-  do njesi tregetimi per bulmet, mish, peshk B.V 
- qdo njesi tregetimi vetem per fruta - perime ne tregun e 

shumices dhe ne qytet 
- qdo njesi tregetimi e perzjere per fruta - perime & 

ushqimore B.V (minimarkete) 
- qdo njesi kantine 
- $do njesi tregetimi per artikuj industriale B.V 
- per restorante, bar - bufe, diskoteka, lojra fati, 

bilardo, etj B.V 
- per hotele, motele, komplekse turistike B.V 
- per konvikte, pensione, shtepi pushimi, spitale, 

martenitete 
shteterore 
private 

- per mjedise administrative (zyra, salla mbledhjesh) 
shteterore 
private 

- per institucione social - kulturore, sportive, ekspozita 
& panaire 

- p&r  do njesi sherbimi dhe artizanati B.V (riparimi i 
artikujve elektro shtepiake, fotokopje, sallon bukurie, 
autoservise, autoshkolla, kurse per kompjutera e 
parukeri, agjensi doganore, agjensi kembimi valutor, 
agjensi turizmi, parkinge, pastrim kimik, sherbim roje 
civile, salla gjimnastike & aerobie, cirqe, kende 
lojnash per femije, ping pong etj), 

- profesione te lira B.V : 
(mjek, mjek laborant, stomatolog, farmacist, klinika e 
sherbime te tjera mjekesore) 

- profesione ti5 lira B.V : 
(avokat, noter, ekonomist kontabel te miratuar, 

ekspert kontabel te autorizuar, botues, inxhinier, arkitekt, 
projektues, mesues, veteriner, agronom, murator, 
karpentier, elektri~ist etj, profesione te lira te cilat 
ushtrohen ne njesi fikse apo ambiente te ndryshme si dhe 
galerite e artit te piktoreve, skluptoreve dhe artisteve te 
tjere q& prodhojne dhe tregetojne objekte artistike) 
- per  do njesi prodhimi B.V 
- subjekte biznes i vogel qe tregetojne ne tregun e lire 

te qytetit 
- te gjithe personat qe klasifikohen si ambulant& 
- per $do njesi supermarketi (B.V & B.M) 
- Per subjektet e ndertimit seli administrative : 

Biznes i vogel 
Biznes i madh 

- Per subjektet e ndcrtimit B.V & B.M : 
Njesi ndertimi (per $do kantier ndertimi, rmge, 
shkolla, kopshte, objekte banimi kolektive e tregetare 
zyra dhe te tjera te ngjashme me to) 
Njesi ndertimi banesa individuale 
rikonstruksion i pjesshem 

200 leke ne vit 
20.000 leke n& vit 

20.000 leke ne vit 
12.000 leke ne vit 

20.000 leke ne vit 
10.000 lek ne vit 
20.000 leke ne vit 

30.000 leke ne vit 

30 leke vit I dhome 
750 leke vit 1 dhome 

100 leke vit / dhome 
750 leke vit / dhome 

10.000 leke vit / njesi 

5.000 leke vit / njesi 

20.000 leke vit / njesi 

7.000 leke ne vit 

20.000 leke n& vit 
2.000 leke ne vit 

1.500 leke ne vit 
50.000 leke ne vit 

20.000 leke ne vit 
40.000 leke ne vit 

70.000 leke 1 kantier 
10.000 leke 1 kantier 
35.000 leke 1 kantier 
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rikonstruksione te pjesshme banesa individuale 

KUR VEPRIMTARIA KLASIFIKOHET ME T.V.SH 
- per njesi tregetimi, sherbimi e artizanati 
- per qdo njesi prodhimi 
- per qdo njesi hoteli, moteli, pike turistike 

~ARIFE REKLAME 
- e thjeshte 
- elektronike 
- lojra fati dhe kazino 

I'ARIFE PARKTMI 
- autovetura taksi 8 + 1 
- autovetura taksi 4 + 1 
- autobuse 
- autovetura 
- automjet transport malli deri 3,5 T (me ngarkese) 
- automjet transport malli mbi 3,5 T (me ngarkese) 
- motomjet transport malli (motokarro) 
- ne vendparkime te rezervuara per autovetura dhe 

motokarro 
- ne vendparkime te rezervuara per automjete transport 

malli 
- ne vendparkime publike me pagese 

TARIFE PER THERJEN E BAGET~VE 
a - Tarife per therje ne thertoren e Bashkise 

- Gjedhe 
- Te imta 
- Derra 

b - Tarife per qertifikimin ne thertoren private 
- Gjedhe 
- Te imta 
- Derra 

c - TarifE p k  qertifikimin e mallrave per import - export 
- qertifikate vtfrtetim per export 
- qertifikate vertetim per import 
- qertifikate vertetim per kafshe luksi 
- kafshe dhe shpende gjahu 

d - TarifC p k  qertifikate p& mallra qe qarkullojne brenda 
vendit (Produkte ushqimore me origjine shtazore) 
TARIFE PER TAVOLINA JASHTE LOKALEVE 

5.000 leke / kantier 

30.000 leke ne vit 
50.000 leke ne vit 
50.000 leke ne vit 

10.000 leke / vit / m2 
20.000 leke / vit / m2 
50.000 leke / vit / m2 

8.000 leke / vit 
9.000 leke / vit 
15.000 leke / vit;50 lek /ore 
1.500 leke /vit 
2.000 leke / vit 
1.500 leke / vit 
1.500 leke / vit 

10 leke / ore 

20 leke / ore 
50 leke 1 ore 

500 leke 
200 leke 
300 leke 

200 leke 
100 leke 
150 leke 

3.000 leke 
5.000 leke 
1.000 leke 
1.000 leke 

1.000 leke 

20 leke 
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T ~ F E  PER SERVITUTIN E KALIMIT NE PRONAT 
PUBLIKE 

- Per zonen qender qyteti dhe bulevardet kryesore 
a rruge kalimi 

hapesirat e tjera 

- Per zonat e tjera te qytetit 
a rruge kalimi 

Cdo familie 
Cdo njesi prodhimi : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Per subjektet e ndertimit seli administrative : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Per subjektet e ndtrtimit B. V & B.M : 
Njesi ndertimi (per $do kantier ndertimi, rruge, 
shkolla, kopshte, objekte banimi kolektive e tregetare, 
zyra dhe te tjera te ngjashrne me to) 
Njesi ndertimi banesa individuale 
rikonstruksion i pjesshem 
rikonstruksione te pjesshme banesa individuale 
Cdo njesi sherbimi dlze artizanati : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Profesione te lira : (mjek, mjek laborant, stomatolog, 
farmacist, klinika e sherbime te tjera mjekesore) 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Profesione te lira : (avokat, noter, ekonomist 
kontabel te miratuar, ekspert kontabel te autorizuar, 
botues, inxhinier, arkitekt, projektues, mesues, 
veteriner, agronom, murator, karpentier, elektriqist 
etj, profesione te lira te cilat ushtrohen ne njesi fikse 
apo ambiente te ndryshme si dhe galerite e artit t& 
piktoreve, skluptoreve dhe artisteve te tjere qe 
prodhojne dhe tregetojne objekte artistike) 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Cdo njesi tregetimi me shumice e pakice, restorante, 
bar - bufe, pub, diskoteka, lojra fati etj : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Cdo njesi Izoteli, moteli, komplekse turistike : 
Biznes i vogf 
Biznes i madh 
Per institucione social - kulturore, sportive, 
ekspozita, panaire etj : 
Biznes i vogel 

180 lek/m2 ne muaj 
250 lek/m2 ne muaj 

150 lek/m ne muaj 
200 lek/m ne muaj C 1 200 leke nE vit 

1,500 leke nC vit 
3.000 leke ne vit 

1.000 leke ne vit 
2.000 leke nC vit 

5.000 leke / kantier 

1.000 leke / kantier 
2.500 leke / kantier 
500 leke / kantier 

1.500 leke ne vit 
3.000 leke ne vit 

1.500 leke ne vit 
3.000 leke ne vit 

1.500 leke ne vit 
3.000 leke ne vit 

1.500 leke ne vit 
3,000 leke ne vit 

2.500 Ieke ne vit 
5.000 leke ne vit 

2.000 leke ne vit 
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c) Per tregztim mish, peshk, bulmet 
TARIFE PER EKSPOZIM MALL1 JASHTE 

Biznes i madh 
- Subjekte biznes i voga qe tregetojne ne tregun e lire 

te qytetit : 
- T2 giitize personat qe klasijikohen si ambulante 
- P2r  do njesi supermarketi : 

Biznes i vogel 
Biznes i madh 

- Per institucionet & mjediset administrative 
shteterore : 

- Per Partitepolitike & shoqatat 
TARIFE PER PERDORIM TE TREGUT TE L m  TE 

, QYTETIT 
a) P k  tregetim mallra industriale 
b) Per tregetim mallra ushqimore, fruta - perime, 

veze 

Kende lojnash 
TARIFE NDRICIMI 

4.000 leke ne vit 

1.000 leke ne vit 
1.000 leke n& vit 

2.500 leke ne vit 
5.000 leke ne vit 

5.000 leke ne vit 
2.500 leke ne vit 

30 leklm2ldite 
40 leklm2ldite 

Cdo familje 
Cdo njbiprodhimi : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Piiv subjektet e ndertimit sefi adnzinistrative : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
PLiv subjektet e ndertirnit B. V & B.M : 
Njesi ndertimi ( p b  gdo kantier ndertimi, rruge, 
shkolla, kopshte, objekte banimi kolektive e tregMare, 
zyra dhe te tjera te ngjashme me to) 
Njesi ndertimi banesa individuale 
rikonsh-uksion i pjesshem 
rikonstruksione te pjesshme banesa individuale 
Cdo njesi sherbimi dlze artizanati : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Profesione te lira : (mjek, mjek laborant, stomatolog, 
fannacist, klinika e sherbime te tjera mjekesore) 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Profesione te lira : (avokat, noter, ekonomist 
kontabel te miratuar, ekspert kontabel t& autorizuar, 
botues, inxhinier, arkitekt, projektues, mesues, 
veteriner, agronom, murator, karpentier, elektrigist 
etj, profesione te lira te cilat ushtrohen ne njesi fikse 
aDo ambiente te ndryshme si dhe aalerite e artit tC 

60 leWm2Idite 
40 lek/m2/ dite 

300 leke ne vit 

2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 

2.000 leke nC vit 
5.000 leke nC vit 

3.000 leke / kantier 

1.000 lek 1 kantier 
2.000 lek / kantier 
500 lek / kantier 

2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 

2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 
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piktoreve, skluptoreve dhe artisteve te tjere qe 
prodhojne dhe tregetojne objekte artistike) 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Cdo njesi tregLirimi me shumice e pakice, restorante, 
bar - bufe, pub, diskoteka, lojra fati etj : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Cdo njbi  hoteli, rnoteli, komplekse turistike : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Per institucione social - kulturore, sportive, 
ekspozita, panaire etj : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Subjekte biznes i vogel qe tregetojne ne tregun e lire 
te qytetit : 
Te gjitlte personat qe klasifikohen si ambulante 
Per qdo njesi supermarketi : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Per institucionet & mjediset administrative 
shteterore : 
Per Pa11ite politike & shoqatat 

TARIFE LEJE NON STOP 
- Lojra fati dhe kazinot 
- Karburante 
- Bar - restorante (ku zhvillohen ceremoni), diskoteka, 

pub, lokale live 
- Bar - Bufe etj -- - 

2.500 leke ne.vit 
6.500 leke ne vit 

2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 

3.000 leke ne vit 
7.500 leke ne vit 

2.500 lekt ne vit 
6.500 leke ne vit 

2.000 leke ne vit 
2.000 leke ne vit 

3.000 leke ne vit 
7.500 leke ne vit 

5.000 leke n& vit 
2.500 leke n e  vit 

30.000 leke ne vit 
15.000 leke ne vit 

15.000 leke ne vit 
1.000 leke ne vit 

1. TariE regjistrimi per leje ushtrimi veprimtari ekonomike paguhet vetem nje 
here ne momentin e rregjistrimit fillestar te subjektit dhe veprimtarise se tij 
ekonomike prane organit tatimor vendor. Taksapaguesit duhet te regjistrojne 
qdo vendndodhje te biznesit sipas dokumentacionit te percaktuar. Dhenia e lejes 
per ushtrim veprimtarie behet bazuar ne kerkesen e personit qe do te ushtroje 
aktivitet dhe verifikimin ne vend nga inspektoret e Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit. Leja per ushtrim veprimtarie ekonomike merret pgrpara se 
taksapaguesi te filloje aktivitetin dhe gjithmone pas kryerjes s& pagesEs te tarifes 
te percaktuar ne lidhje me te. Pejashtim nga pagesa e tarifes se regjistrimit p b  
leje ushtrim veprimtarie ben ajo kategori subjektesh per te cilet kjo tarife Cshte 0 
(zero) per vitin 2008. Struktura e ngarkuar per dhenien e kisaj leje per 
ushtrim veprimtarie eshte Qendra e Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit 
te Territorit t& Bashkise Korqe. 

2. Tarifa per pastrim dhe heqje mbeturinash eshte detyrim vjetor i taksapaguesit. 
Afati i pageses eshte brenda dates 3 1 mars t t  vjtit fiskal per subjektet e 
regjistruara dhe per subjektet e reja ne momentin kur lind detyrimi. Thekso-jme 
se kur detyrimi per tarifen lind 6 mujorin e dyte te vitit fiskal pagesa do tejete 
50% e detyrimit. Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes per pastrim dhe 
heqje mbeturinash eshte Drejtoria e t2 Ardhurave prane Bashkise Korqe, 
ndersa persa i ptrket kategoris& "$do familje" prej muajit Janar 2008 
detyrimi vjetor do te shpErndahet ne $do muaj ti! vitit dhe do t& paguhet se 
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bashku me faturen mujore t& sherbimit te furnizimit me uj t  dhe 
kanalizimeve, prane sporteleve ti Ujesjelles Kanalizime Korqe. 

3. Tarifa e reklames perfshin te jjitha elementet e palevizshEm qe sherbejne per 
reklamimin e bizneseve apo aktiviteteve te ndryshme qe inund te shihen nga 
hapesira publike e rruges (tabelat mete n~edha se 50cin X 60cm, mbishkrimet, 
vizatimet, reklamat ndriguese, reklama elektronike, stenda, shtylla dhe siperfaqe 
te ndryshme qe perdoren per shenime). Detyrimi i kesaj tarife eshte vjetor dhe 
pagesa behet paralelisht me pagesen e taksave dhe tarifave te tjera. Struktura e 
ngarkuar per dhenie leje per t& vendosur reklame eshte Qendra e 
Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit t& Territorit te Bashkise KorqE ne 
bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit te Zhvillimit bazuar ne kerkesen e 
subjektit qE do  te vendose reklame, ndersa per vjeljen e kesaj tarife 
ngarkohet Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

4. Persa i perket tarifes se parkilnit Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes s& 
parkimit eshte Qendra e Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit te Bashkise Korqe dhe Drejtoria e t& Ardhurave prane Bashkise 
Korqe. 

5. Persa i perket tarifis per therrjen e bagetive Struktura e ngarkuar per vjeljen 
e tarifes per therrjen e bagetive Eshte Sektori i Kontrollit Veterinar 
Zooteknik prane Drejtorise se Kontrollit ti! Territorit te Bashkise Korqe. 

6.  Tarifa per tavolina jashte lokaleve eshte tarife e perkohshme. Struktura e 
ngarkuar per dhenie leje per te vendosur tavolina jashtt lokaleve (bazuar 
n& rregulloret perkatese) Zshte Qendra e Liqensimit prank! Drejtorise se 
Kontrollit t& Territorit te Bashkise Korqe n& bashKepunim me Drejtorine e 
Kontrollit te Zhvillimit bazuar nC Kirkesen e subjektit qe  do  t& vendose 
tavolina, ndersa per vjeljen e kisaj tarife ngarkohet Drejtoria e te 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

7. Persa i perket TariEs per m2 mur te jashtem per gdo ndertese Struktura e 
ngarkuar per perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, Eshte Drejtoria e 
Kontrollit te Zhvillimit Urban prane Bashkise KorqC. 

8. Persa i perket TariEs per servitutin e kalimit ne pronat publike Struktura e 
ngarkuar per matjen, perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, eshte Drejtoria 
e Kontrollit te Territorit ne bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit te 
Zhvillimit Urban prane Bashkise Korqe. 

9. Tarifat e gjelberimit dhe e ndri~imit jane detyrime vjetore te taksapaguesve. 
Afati pageses eshte brenda dates 3 1 mars te vitit fiskal per subjektet e 
regjistruara dhe per subjektet e reja ne momentin kur lind detyrimi. Theksojme 
se kur detyrimi per tarifat lind 6 inujorin e dyte te vitit fiskal pagesa do te jete 
50% e detyriinit. Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifave per ndriqim dhe 
gjelberim eshte Drejtoria e tE Ardhurave prane Bashkise Korqe, ndersa persa i 
perket kategorise "qdo familje" prej muajit Janar  2008 detyrimi vjetor do 
t& shperndahet n& qdo muaj te vitit dhe do te paguhet se bashku me faturen 
mujore t& sherbimit tE furnizimit me uje dhe kanalizimeve, prane 
sporteleve te Ujesjelles Kanalizime Korqe. 

10. Persa i perket tariEs per perdorimin e tregut te lire te qytetit Struktura e 
ngarkuar per matjen, perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, eshte Sektori i 
Tregjeve prane Drejtorise st! te Ardhurave te Bashkise Korqe. 

11. Persa i pQliet tarifis per ekspozi~n n~alli jashte dyqanit Struktura e ngarkuar 
per dhenie leje per ekspozim malli jasl~te dyqanit (bazuar ne rregulloret 
perkatese) eshte Qendra e Liqensimit prane Drejtorise s& Kontrollit te 
Territorit t& Bashkise Korqe ne bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit te 
Zhvillimit bazuar ne kirkesen e subjektit qe do ti! ekspozoje mall jashte 
dyqanit, nd&rsa per vjeljen e kesaj tarife ngarkohet Drejtoria e ti! 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 
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12. Persa i perket tarifes per dhenie leje kantina Struktura e ngarkuar per dhenie 
leje kantina (bazuar n& rregulloret perkaese) eshte Qendra e Liqensimit 
prane Drejtorise s& Kontrollit t& Territorit te Bashkise Korqe n& bashkipunim 
me Drejtorine e Kontrollit te Zhvillimit bazuar ne kerkesen e subjektit qe do 
ti2 ushtrojE aktivitet kantine, ndersa per vjeljen e Kisaj tarife ngarkohet 
Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

13. Tarife "leje non stop" eshte tarife e cila do te paguhet nga subjekte te cilet do te 
ushtrojne veprimtarine e tyre ekonomike mbas ores 24.00 dhe qe do te pajisen 
me lejen perkatese per te zhvilluar aktivitetin e tyre mbas ketij orari. Leja non 
stop do tu jepet atyre subjekteve te cilet me pare e kane kerkuar kete leje nga 
Bashkia Korqe, kerkese kjo e cila duhet te jete e shoqeruar me firmat e mbi % te 
banoreve te komunitetit te zones perreth. Hapesira e zones perreth dhe 
komuniteti i saj do te vleresohen nga inspektoret e Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit. Kjo leje do te jepet vetem pas kryerjes se pageses se plote te tarifes se 
"lejes non stop" nga ana e subjekteve. Struktura e ngarkuar p&r dhenie "leje 
non stop7'(bazuar n& rregulloret perkatese) &sht& Qendra e Liqensimit prane 
Drejtorise se Kontrollit te Territorit te Bashkise Korqe, bazuar nE kgrkesen e 
subjektit, ndersa per vjeljen e Kisaj tarife ngarkohet Drejtoria e t& 
Ardhurave prane Bashkise Korqe, 

C. TAFUFA TE SHERBIMIT ADMLNISTRATIV TE BASIWSE KORCE 

1) - TA RIFA TE SHERBIMIT ARKIVOR, WR TE TIME NGA ZYRA T 
DHE KOMISIONE PER SHERBIMIN PRANE AXES SE BASHKISE 

- TErheqje Vendime te K.K.K.P; K.RR.T.Bashkiak 500 leke. 
- Terheqje e gjithe dokumentave te tjera perveq atyre te siperpermendura dhe njehsim i 
tyre me origjinalin nga Arshiva e Bashkise Korqe 100 leKi/dokumenti. 
- Marrje vertetimi nga qdo zyre e Bashkise Korqe 100 lekehertetim. 
- Komisione per sherbimin te arka p b  pagesa mbi 1.000 leke - 100 lekeheprirn. 

2) - TARIFA PER SHERBIMIN NE FUSHEN E TRANSPORTIT TE 
PASAGJEREVE & MALLRA VE DHE DHENIEN E LEJEVE PER USHTRIM 
AKTIVITETI NGA QENDRA E LI~ENSIMIT PRANE DREJTORISE SE 
KONTROLLIT TE TERRITORIT TI? BASHKISE KORCE 

- Dhenie qertifikate per transport mallrash apo pasagjere, qertifikim teknik 
autobuzesh dhe taksi 

Nr Njesia e rnatjes 
Per liqense 
Per gertifikate 
Per liqense 
Per qertifikate : 
autobus deri 30 vende 
autobus mbi 30 vende 
Per liqense 
Per qertifikate : 
autobus deri 30 vende 
autobus mbi 30 vende 
(Certifikate) 
lek 1 kapacitet (ton) 
Liqense (juridik) 
Liqense (fizik) 

Emertimi 
Transporti qytetes 

Transporti rrethqytetes 

Transporti nderqytetes 
brenda qarkut 

Transporti i mallrave per 
llogari te vet 
Transporti i mallrave per 
te trete 

(Certifi kate) 
lek I ka~acitet (ton) 1 101 

Me afat 1 vjegar 

200 

1.000 
1.500 

1 .OOO 
1.500 

50 

Me afat 3 vjegar 

24.000 

12.000 

45.000 

24.000 
6.000 
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Liqensat ne transportin me taksi do te jene vetem 5 vjeqare : 

- Dhenie autorizimi si dhe konfirmimi per plotesimin e kushteve te autorizimit 
per subjektet ne veprimtarine e transportit nderqytetas 3.000 leke 

- Dhenie autorizimi per levizje te automjeteve mbi 3,5 ton brenda unazes per 
periudha te perkohshme 

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 3,5 T - = 7,5 T 
3 -000 leke/vit/mj et ose 250 leke/muaj/mjet 

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 7,5 T - = 12 T 
6.000 leke/vit/mjet ose 500 leke/muaj/mjet 

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 12 T - = 18 T 
9.000 leke/vit/mjet ose 700 leke/muaj/mjet 

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 18 T 
12.000 leke/vit/mjet ose 1.000 leke/muaj/mjet 

- Leje apo qertifikate vjetore (specifike perveq tariRs se regjistrimit per leje 
ushtrimi veprimtari ekonomike, bazuar ne regulloret perkatese) per veprimtari 
servis te automjeteve, lavazheve, parkingut, pika tregetimi materiale ndertimi 
(inerte, gelqere etj te ngjashme me to) 5.000 leke 

- Ligense vjetore per lejimin e aktivitetit ne pergatitjen e kursanteve per automjete 
(Autoshkolla) 5.000 leke 

Ti4 gjitha lejet p&r zhvillimin e aktiviteteve specifike jepen nga Qendra e 
Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit te BashkisC Korqe ne 
bashkepunim me Zyren e lehtesimit te Biznesit. 

Zyra e lehtesimit te biznesit prane Drejtorise s& Politikave te Zhvillimit, 
Planifikimit strategjik dhe Koordinimit me donatoret, percakton llojet e 
aktiviteteve qe kerkojne leje specifike si dhe kriteret per dhenien e tyre. 

3) - TARIFA TE SHERBIMIT NE ZYREN E GJENDJES CIVILE 

Me afat 5 vjepar 

28.000 

48.000 

Nr 

Transferimi i te dhenave te gjendjes civile nga Zyra e Gjendjes Civile te 
Vendbanimit te meparshem ne ate tC vendbanimit te ri (me perjashtim te rasteve 
te transferimit brenda Bashkise) 1.000 leke 
Veprime per ndarje familjare te shtetasve 200 leke 
Veprime per bashkime familjare te shtetasve 200 !eke 
Ndarje familjare e perseritur 0 leke 
Bashkim familjar i perseritur 0 leke 
Lidhje martese 600 leke 
Leshim leje lidhje martese ne gjuhe te huaj 200 leke 
Leshim gertifikate martese ne gjuhe te huaj 200 leke 
Leshim gertifikate 50 leke 
Leshim gertifikate lindje ne gjuhe te huaj 200 leke 
Nderrim emri ose mbiemri 700 leke 
Vendime te emetuara (ndreqje gabimesh, ndryshim gjeneralitetesh, etj) 50 leke 
Regjistrim lindje me vonese 2.000 leke 
Regjistrim vdekje me vonese 1.000 leke 

Emertimi 
Transporti me taksi 
(person fizik) 

Njesia e matjes 
Liqense per autoveture 
deri 5 vende 
Liqense per autoveture 

1 deri 9 vende 
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4) - TARIFA TE SHERBIMIT TE STREHIMIT 
- Pergatitje dokumentacioni p b  privatizim objektesh te kthyera ne fond banese 100 
leki. 
- Pergatitje dokumentacioni per te pastrehet 100 lekt. 

5) - TARIFA TE INSPEKTORIA TIT TE KONTROLLIT MBI TERRITORIN 
- Dhenie gertifikate pastertie per firmat e ndertimit (leje ndertimi dhe leje shfrytezimi) 
500 leke. 

6) - TARIFA TE INSPEKTORIATIT TE NDERTIMIT 
- Dhenie deshmie penaliteti per firmat e ndertimit 500 leki. 

7) - TARIFA TE DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT URBAN DHE 
PROJEKTEVE & DREJTORISE SE KONTROLLIT TE ZHWLLIMIT 

a. Shqyrtimi i dosjeve per leje ndertimi dhe kalim per miratimin perkates prane 
Bashkise Korge : 

- Banesa Individuale 500 leke 
- Banesa te grupuara, kolektjve, industriale 2.000 leke 

b. Kontrolli i piketimit te objekteve : 
- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 leke 

mbi 3 kate mbi toke 2.000 leke 
c. Kontrolli pas perfundimit te themeleve : 

- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 leke 
mbi 3 kate mbi toke 2.000 leke 

d. Kontrolli pas perfundimit te karabinase : 500 leke per kat 
e. Kontrolli i sistemimit te ambjentit rrethues pas perfundimit te punimeve : 

- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 leke 
mbi 3 kate mbi toke 2.000 leke 

f. Terheqje leje shfrytezimi : 
- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 2.000 leke 

mbi 3 kate mbi toke 6.000 leke 
g. Fotokopjimi i planshetave ne shkallen 11500, 112000 : 

Format A4 200 leke 
Format A3 300 leke 
Format A1 1.000 lekE 
Format A0 1.500 leke 

h. Tarife plan vendosje (GENT - PLANIT) 3.000 leke 

8) - TARIFA PER RAJONET ADMINISTRATIVE 

* Leshim vertetimi per banor lagjeje 100 leke 
* Leshim vertetimi per te pastrehet 100 leke 
* Kryerja e progedurave per ndarje ose bashkim familjar 200 leke 
* Kryerja e progedurave per dhenie leje banimi 200 leke 
* DhEnie firme per hipotekimin e pronave private qe jane te kufizuara me 

pronen publike 500 leke 
* Dhenie autorizimi per pensionistet falas 

D. TARIFA TE INSTITUCIONEVE TE VARESISE 

- Leshim vertetimi 100 leki/v&rtetim. 
- Dhenie me qera autovingin 2.500 leketore. 
- Prerje asfalti me preresen e asfaltit 100 lekitm linear. 
- Tarife sherbimi funeral 14.000 lekt. 
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- Cmimi i shitjes se drurcve sipas moshes se tyre 

1 7 1 Pania arnerikane 1 200 1 1000 1 1500 1 2500 1 3000 1 
1 8 ( Panja mali- 300 1 1000 1 2000 1 3000 ( 4000 1 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

9 1 Katalpa 1000 I 1500 1 2000 1 2500 
10 1 Kumbull e kuae 1500 1 2000 1 2500 1 3000 

-- 

Emertimi i bimesise 
Bredh 
Pishe 
Cedrus 
Selvi 

- 
Mosha e drureve dhe ~ m i r n i  i shitjes 

I 11 1 Sofora 1 200 1 1000 1 1500 1 2500 1 3500 1 

1-3 
vje~are 

150 
150 
150 
100 

/ 12 1 Lojfata 200 ( 1000 1 1500 1 2500 1 3500 1 

4-6 
vje~are 

3000 
3000 
3000 
1500 

b 6  I Frasher - 300 1 600 ] 800 1 1000 1 1 5 0 u  
15 / Akacje 

1 19 1 Rrao 1 1001 10001 3500 1 4500 1 3000 1 

7-10 
vjeqare 

5000 
5000 
5000 
2000 

100 1 500 1 800 1 1000 ( 1250 

11-15 mbi 15 
v je~are 

20 1 Hunap ,. 100 1 1000 ( 3500 1 4500 1 

1 5 1 Tuja aurea 200 1 400 1 6000 1 SO00 10000 I 

7000 
7000 
7000 
2500 

21 1 Verri 

2 
3 
4 

I0000 
10000 
I0000 
3000 

100 1 1000 1 1500 1 2000 1 

Ligustra 
Tuja e zakonshme 
Tuja lejland 1 6 Tuja ; ral 1 7 Dellin'e kineze 

8 Qershi ka 

1 15 1 Jargavanl 0 100 700 1 1000 I - 

- Cmimi i shitjes s& shkurreve dekorative sipas moshes se -- tyre : 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

60 
200 
200 

400 
400 - 
300 

Nr. 
1 

16 
17 
18 
19 

3 ] Shqiponje 
4 j Seciium 

17 

SHKURRE 
. Trendafila 

Mosha e shkurreve dhe  mim mi i shitjes 

120 
400 
400 

3000 
3000 

500 
Spirea I 100 

Ernertimi 

Fi kus 

1-2 
vje~are 

100 

300 
300 
300 
300 
300 
300 

Hibiskus 
Budlea 
Forsythje 
C i t i s u s  
Cidonja -- 

- Cmimi i shitjes s& luleve ne vazo : 

Filadentrus 
Vegelia 
Bignoja 
Keria 

Cmimi 
300 
900 

1500 
3000 
6000 

4000 
5000 
700 

100 
100 
100 
100 
100 

3 -4 
vjeqare 

200 

5000 
7000 - 
1000 

500 
500 
500 
- 500 

500 
500 

100 
100 
100 
100 

2000 
6000 
8000 

5-8 
vje~are 

300 
2500 
8000 

I0000 

700 
700 
700 
700 
700 
700 

300 
300 
300 
300 

1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 

9-1 0 
v je~are 

400 

500 
500 
500 
500 

mbi 10 
vjet + 

500 

700 
700 
700 
700 

1000 
1000 
1000 
1000 
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5 
6 
7 
8 
9 
10 

Mastika 
Bela perona 
Aloe arborensu 

11 
12 
13 

400 
400 
400 

Lule akulli 
Ka rfica 
Livando 

14 
15 
16 

19 1 Gjemb me pika 300 1 

300 
300 
300 

Atallzi 
Ruskus 
Beganja 

0 

300 
300 
400 

Palma uji 
Fier 
Klorofikum 

18 1 Zambak i kuq 

400 
400 
200 

200 

20 1 Tradiskania lila 200 

23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
3 1 

22 ( Palm e zakonshme 
Filadentrum 
Ksindapsus 
Sansaverina 

32 1 Kallo 

600 
400 
300 
400 

Kaktus 
Sterlica 
Dafina 
Hedera 
Karafila 

25 ( 

2 / Kurora varrimi 

2) DREJTORIA MBESHTETESE E ARSIMIT KORCE 
Kuota ushqimore mujore qe paguhet nga prinderit per 7 (shtate) kopshtet dhe 1 (nje) 
qerdhe ne territorin e Bashkise Korge jane si me poshte vijon : 

Ekeveria 
400 

1000 
600 
400 
100 

150 

4 1 Buqeta e thjeshte 

Kopshti nr 8 
Kopshti nr 10 
Kopshti nr 12 
Kopshti nr 14 
Kopshti nr 16 
Kopshti nr 17 
Kopshti nr 18 
Cerdhe 

- Cmimi i shitjes se kurorave dhe buqetave me lule : 

100 ( 

3) QENDRA KULTURORE "VANGJUSH MIO" 

Nr 
1 

3 ( Buqeta feste 

2.000 leke ne muaj 
1.500 leke ne muaj 
2.000 leks ne muaj 
2.000 leke n& muaj 
1.500 leke ne muaj 
2.000 lekt ne muaj 
1.500 leke n& muaj 
1.800 leke n& muaj 

500 

- Tarifa e dhenies n& perdorim t& salles 2.500 lek ni! or& 
- Vlera e biletes per te vizituar muzeun "Bratko" 100 lek 
- Vlera e biletes per te vizituar muzeun "Bratko" per nxenesit e shkollave, 

studentCt dhe konviktoret 50 lek 
- Vlera e biletes per te vizituar galerine "Guri Madhi" falas 

Emertimi Cmimi 
Kurora me lule 2500 
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- Vlera e biletes per te vizituar ekspozita te ndryshme falas 

4) BIBLIOTEKA "THIMI MITKO" & "THOMA TURTULLI" 

- Tarifa e dhenies ne perdorim te sa l lb  2.500 lek ne or& 
- Sherbim hapje kartele biblioteka "Thimi Mitko" 500 lek 
- Sherbim hapje kartele biblioteka "Thoma Turtulli" falas 
- Sherbim interneti per anetaret e bibliotekes "Thimi Mitko" falas 

5) TEA TRI "ANDON ZAKO QAJUPI" 

- Tarifa e dhenies ne perdorim te salles 20.000 lek n& or& 
- Shfaqjet e organizuara per RmijC (kopshte & shkolla) 50 leki 
- Shfaqjet e lira per publikun 200 lekE - 300 leke 
- Vlera e biletes per nxenesit e shkollave, studentet dhe konviktoret do te jete 100 

leke 

Mbeten ne fuqi te gjitha taksat dhe tarifat e tjera qe jane miratuar me Ligj ose me 
V.K.B dhe qE nuk jane permendur ne kett material. 

Per nenkategorine ''I\Jjesi - qdo kantier ndertimi", llogaritja e tarifes behet per 
periudhen nga momenti i ngritjes se kantierit te ndertimit deri n& momentin e dorezimit 
nga subjekti prane Bashkise Korqe te kerkeses p B  leje shfrytezimi. 

Te gjitha subjektet ndertuese do te terheqin lejen e ndertimit prane Bashkise Korge 
vetem pasi te kene paguar detyrimet perkatese per seline administrative dhe per "qdo 
kantier ndertimi", si dhe pasi te ken& paguar taksen e ndikimit ne infrastrukture. 

Subjektet e biznesit te madh paguajne detyrimet per njesine qendrore si te tille dhe si 
ato te biznesit te vogel per qdo njesi tjeter te tyre sipas llojit ti2 aktivitetit qe kryejne. 

Perjashtohen nga pagesa te gjitha rastet e parashikuara me Ligj. 
Pagesa e taksave vjetore, kur detyrimi i pageses lind 6lmujorin e pare do te behet e 
plot& dhe kur lind 6tmujorin e dyte do te jete '/2 e vleres se takses dhe tarifes. 

Mbledhja e tyre do te behet nga vete strukturat e Bashkise dhe agjentet tatimore te 
percaktuar sipas ligjit. 

Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite ne Bashki e veqanerisht 
Drejtoria e te Ardhurave. 

Ky vendim hyn n& fuqi menjehere. 

K R Y  E T A R  
-&ikLLmdQ d u  
Rajmonda NASE 
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